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09.00-09.15

09.15-10.00

10.00-10.45

10.45-11.30

11.30-12.15

12.15-13.00

13.00-13.30

AIC ESSENTIAL
Rivolto a Odontoiatri e Studenti

Introduzione q cura del Presidente AIC
Federico Ferraris

Presidente di Seduta: Massimo Nuvina
Le quarte classi: dall'emergenza
al caso programmato

Alberto Libero

Finalizzazione estetica del paziente
parodontale: un approccio
conservativo diretto

Alberto Ferraro

Restauri diretti vs indiretti:
criteri di scelta e protocolli clinici
Andrea Franzo

Ricostruzione post-endo in funzione
del tipo di restauro

Emanuele Bergantin

Domande e risposte

14.30-14.45

14.45-15.30

15.30-15.45

15.45-16.30

16.30-17.30

CORSO AUTUNNALE
Riabilitazioni conservative:
ortodonzia, restaurativa o entrambe?

Sessione rivolta a Odontoiatri e Studenti

Introduzione a cura del Presidente AIC
Federico Ferraris

Presidente di Seduta: Mario Alessio Allegri
Relatore: Nuno Sousa Dias

Pianificazione del piano orto-restaurativo

Presentazione di un caso clinico
con formula MASTERMIND

Discussione del caso clinico, presentazione
del trattamento e dibattito



14.30-14.45

14.45-16.15

16.15-16.45

16.45-18.15

Sessione rivolta agli Odontotecnici

APPROCCIO MULTIDISCIPLINARE
NELLE RIABILITAZIONI
ESTETICO-CONSERVATIVE:
SINERGIA TRA STUDIO
ELABORATORIO

Introduzione q cura del Presidente AOA
Daniele Rondoni

Il dialogo tra studio e laboratorio

vera essenza per il successo estetico

e funzionale in protesi e in restaurativa
Sandro Pradella, Claudio Nannini

Riabilitazione estetiche interdisciplinari:

gioco di squadra
Renato Alcidi, Monica Imelio, Roberto Perasso

09.00- 09.45

09.45-11.00

11.00-11.45

11.45-11.55

11.55-13.10

13.10-13.30

13.30

Sessione rivolta a Odontoiatri,
Odontotecnici e Studenti

Presidenti di Seduta:
Francesca Manfrini, Cesare Robello

Relatore: Carlo Massimo Saratti
Riabilitazione minimante invasiva

Presentazione e discussione di un caso
clinico con formula MASTERMIND

Relatore: Marco Ferrari

Presentazione della tesi vincitrice

del Premio “Samuele Valerio” 2024

e del Caso Clinico vincitore del Contest
“Giancarlo Pescarmona” 2024
Strategie nelle situazioni cliniche

Discussione

Chiusura del Corso
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